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PKP Polskie Linie Kolejowe poinformowały na swojej stronie internetowej o szkoleniach
pracowników, którym w 2017 roku zostało poddane ponad 27 tysięcy osób. Szkolenia te
mają na celu poprawę bezpieczeństwa przejazdów pociągów, są związane z
doskonaleniem kwalifikacji obecnych oraz przyszłych kolejarzy - zgodnie ze sławami spółki,
ma być to inwestycja w bezpieczną kolej na terenie kraju.

- W 2017 r. ponad 27 tys. pracowników odpowiedzialnych za bezpieczne przejazdy pociągów było
szkolonych i przygotowywanych do sprawnego prowadzenia ruchu. Rocznie około 1,4 tys. kolejarzy ćwiczy
na symulatorze właściwe decyzje w najtrudniejszych sytuacjach – możemy przeczytać w komunikacie spółki,
dostępnym na stronie internetowej PKP PLK.

Szkoleniom zostały poddane głównie osoby zajmujące stanowiska dyżurnych ruchu, nastawniczych, zwrotniczych
oraz dróżników. W specjalistycznych kursach wzięły również osoby, które kształcą się w celu wykonywania tych
zawodów w przyszłości. Głównym celem zajęć było przygotowanie do jeszcze lepszego wykonywania obowiązków
przez ww. grupy oraz umożliwienie przećwiczenia prawidłowych zachowań w sytuacjach ekstremalnych.

Zgodnie z informacjami, podanymi na stronie internetowej spółki za prowadzenie szkoleń odpowiedzialni są
trenerzy z wieloletnim doświadczeniem i znajomością problematyki kolei. Jednocześnie PKP PLK zapowiada
regularne powtarzanie szkoleń dla pracowników odpowiedzialnych za bezpieczny ruch pociągów. Dodatkowo
wiedza teoretyczna jest i ma być w dalszym ciągu wspomagana przez nowoczesny sprzęt oraz systemy.

W czasie trwania kursu, pracownicy biorący w nim udział mają szansę sprawdzić swoje umiejętności i przećwiczyć
reagowanie w sytuacjach kryzysowych dzięki kilkugodzinnym sesjom na symulatorach urządzeń sterowania
ruchem kolejowym. Ćwiczone są sytuacje codzienne i nieszablonowe, kursy te mają chronić przed wypadkami i
ratować życie.

Chociaż wypadki na kolejach na szczęście nie zdarzają się zbyt często, PKP PLK dokłada wszelkich starań, aby
zdarzenia takie całkowicie wyeliminować. Umożliwić to mają właśnie szkolenia, które są prowadzone przez spółkę
od kilku lat. Oprócz szkoleń dla pracowników spółka przewiduje również edukację uczniów kierunków, związanych z
koleją. Najlepsi uczniowie są wspierani przez program stypendialny, organizowane są również praktyki zawodowe
oraz zajęcia na symulatorach. Kolej przewiduje również wsparcie dydaktyczne nauczycieli ze szkół na terenie całej
Polski.
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